
INFORMACE  
PRO AMBULANTNÍ 
PACIENTY
ODBĚR KRVE  
A BIOLOGICKÉHO 
MATERIÁLU

Informační a edukační centrum
 educentrum@mou.cz
Nutriční poradna



ODBĚRY KRVE V MOÚ
Švejdův pavilon, 3. patro – odběrová místnost 
ČAS: 6.30 – 15.15

• Pokud lékař neurčil odběr nalačno, prosím, 
lehce posnídejte. Strava by měla být neslazená 
a netučná. 

• Velmi důležité je dodržovat před odběrem pitný 
režim. V den odběru je třeba vypít dostatečné 
množství (cca 2 dl) neslazeného nápoje. Není 
vhodné pít kávu, alkohol a sycené nápoje. 

• Čekárna odběrové místnosti je vybavena vyvolá-
vacím zařízením. Stisknutím tlačítka zvolte, zda 
čekáte na odběr krve nebo jen přinášíte biolo-
gický materiál (moč, výtěry apod.). Vytiskněte 
si pořadové číslo a posaďte se. 

• Důležité je být před odběrem krve v tělesném 
klidu nejméně 15 minut. 

• Až se objeví Vaše číslo na displeji, vejděte do 
odběrového boxu. Sestře předejte pořadové 
číslo a Vaši identifikační kartičku. 

• Pokud je po Vás vyžadována moč k vyšetření, 
přineste ji ve zkumavce, kterou Vám předá 
ošetřující personál. Moč by měla být dodána 
do jedné, maximálně do dvou hodin od vymo-
čení. Může to být první ranní nebo náhodný 
vzorek moči ze středního proudu. 

• Informace o případném vlivu léků, které 
užíváte na laboratorní vyšetření, Vám poskytne 
ošetřující lékař. 

Jestliže dodržíte všechna naše doporučení, 
přispějete ke správnému a objektivnímu výsledku 
vašeho odběru. 

Termín odběru:



Poznámky:


